
SERVIZIO INTERCOMUNALE POLIZIA LOCALE
MEDIA PIANURA VERONESE - DISTRETTO VR – 5 C

(Provincia di Verona)
--------------------------------------------

37051 Bovolone (VR) – Via Benedetto Croce n. 1 – tel. 045/6995150 – fax. 045/6908842

www.plvr5c.comune.bovolone.vr.it

e-mail: polizialocale@comune.bovolone.vr.it                   P.E.C.: polizialocale.vr5c@pec.comune.bovolone.vr.it

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 211 del 13-07-2022

Copia conforme all'originale

ORDINANZA
N. 211 del 13-07-2022

Oggetto:COMUNE DI NOGARA. PROVVEDIMENTI VIABILISTICI IN
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA SU STRADA
DENOMINATA "21° TROFEO BALL BEVERAGE PACKAGING
ITALIA S.RL." IN PROGRAMMA IL 17 LUGLIO 2022

COMUNE DI NOGARA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Vista la richiesta dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “VELOCE CLUB ISOLANO"
di Isola della Scala (VR) Via L. Trezza, 19 prot. n. 14032 del 27.05.2022 e prot. 14255 del
30.05.2022  con la quale comunica che il giorno 17 Luglio 2022 si terrà in comune di
Nogara la manifestazione denominata “21° Trofeo Ball Beverage Packaging Italia
s.r.l.”;

Dato atto che il programma della manifestazione sportiva prevede la percorrenza di
diversi circuiti, nel Comune di Nogara, differenziati per tipologie di atleti più precisamente:

Categoria Donne Esordienti:1.
ritrovo degli atleti ore 12.30  in Nogara in Via Falcone e Borsellino;-
partenza della gara: alle ore 14:30 da Nogara – Via Falcone e Borsellino e-
conclusione della stessa alle ore 15:30 in Nogara – Via Falcone e Borsellino;
Percorso di gara: Via Falcone e Borsellino - Piazza Umberto I° – S.R. n. 10 - Via-
Carlo Alberto Dalla Chiesa – Rotatoria  S.S. n. 12 - Via Maso (S.S. n. 12) - Via
Costantini - Via Mottella - Via Onesti - Via Caselle - Incrocio semaforico S.S. n. 12 –
Via Chiesa - Via Torrazzo - Via Galilei - Via Falcone e Borsellino per complessivi
3,00 Km da ripetersi 10 volte per un totale di 30,00 Km

Categoria Donne Allieve:2.
ritrovo degli atleti a partire dalle ore 12.30  Nogara in Via Falcone e Borsellino;-

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
v
o
l
o
n
e
 
-
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
8
9
0
4
 
d
e
l
 
1
3
-
0
7
-
2
0
2
2
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
-



COMUNE DI BOVOLONE

partenza della gara alle ore 16:00 da Nogara – Via Falcone e Borsellino e-
conclusione della stessa alle ore 17:40 in Nogara – Via Falcone e Borsellino;
Percorso di gara: Via Falcone e Borsellino - Piazza Umberto I° – S.R. n. 10 - Via-
Carlo Alberto Dalla Chiesa – Rotatoria  S.S. n. 12 - Via Maso (S.S. n. 12) - Via
Costantini - Via Mottella - Via Onesti - Via Caselle - Incrocio semaforico S.S. n. 12 –
Via Chiesa - Via Torrazzo - Via Galilei - Via Falcone e Borsellino per complessivi 3
km da ripetersi 15 volte per un totale di 45 Km;

Dato atto che si necessita di una chiusura dinamica, limitata al passaggio dei
concorrenti, con la possibilità di far circolare i veicoli nello stesso senso di marcia della
corsa;

Visto il Nulla Osta n. 14255 del 30/05/2022 (in atti Anas CDG-0360062-I del
31/05/2021)   rilasciato da ANAS per l’attraversamento della S.R. n. 10 e della S.S. n. 12
acquisito agli atti;

Visto il Nulla Osta n. 15356/2022 del 12/07/2022 rilasciato da VENETO STRADE per
l’attraversamento della S.R. n. 10 e della S.S. n. 12 acquisito al protocollo dell’Ente il
13/07/2022;

 Ravvisata la necessità di adottare gli opportuni  provvedimenti di competenza, in
relazione alle esigenze del traffico, alle caratteristiche strutturali delle strade su cui
potranno effettuarsi le necessarie deviazioni e al fine di tutelare l’incolumità di quanti
parteciperanno alle manifestazioni in programma;

Visto l’art. 109 comma 2 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

Con  i poteri conferiti dagli art. 6  e 7 del  decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285,

ORDINA
per i motivi descritti in premessa, in occasione della manifestazione denominata “21°
Trofeo Ball Beverage Packaging Italia s.r.l.”, che si terrà in Comune di Nogara il 17
Luglio 2022, l’adozione dei seguenti provvedimenti viabilistici:

l’istituzione del divieto di  transito e di  sosta con rimozione forzata  in Via1)
Falcone e Borsellino il giorno 17/07/2022 dalle 13.00 alle ore 18.00 per dare la
possibilità di avere libero accesso al luogo del ritrovo degli atleti, essendo
coincidente con partenza ed arrivo della gara;

l’istituzione del divieto di transito e di sosta con rimozione forzata in Piazza2)
Umberto I° – S.R. n. 10 - Via Carlo Alberto Dalla Chiesa - Rotonda S.S. n. 12 -
Via Maso (S.S. n. 12) - Via Costantini - Via Mottella - Via Onesti - Via Caselle
Incrocio semaforico S.S. n. 12 – Via Chiesa - Via Torrazzo - Via Galilei, il
17/07/2022, dalle ore 14.00 alle 18.00;

l’istituzione del divieto di transito, limitatamente al passaggio della carovana3)
dei ciclisti, in Piazza Umberto I° – S.R. n. 10 - Via Carlo Alberto Dalla Chiesa -
Rotonda S.S. n. 12 - Via Maso (S.S. n. 12) - Via Costantini - Via Mottella - Via
Onesti - Via Caselle Incrocio semaforico S.S. n. 12 – Via Chiesa - Via Torrazzo
- Via Galilei, il 17/07/2022, dalle ore 14.00 alle 18.00;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 211 del 13-07-2022

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
v
o
l
o
n
e
 
-
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
8
9
0
4
 
d
e
l
 
1
3
-
0
7
-
2
0
2
2
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
-



COMUNE DI BOVOLONE

di autorizzare il transito dei veicoli di passaggio nel senso di marcia della4)
corsa, secondo le indicazioni del personale addetto ai servizi viabilistici e
compatibilmente con la segnaletica stradale esistente;

le limitazioni al traffico, potranno subire variazioni in caso di maltempo ed essere5)
ridotte con la conclusione delle manifestazioni;

i residenti nelle vie interessate dalle gare sono autorizzati ad accedere alle proprietà6)
private, secondo le indicazioni del personale preposto alla regolamentazione del
traffico, preferibilmente secondo il senso di percorrenza della gara;

qualora le autovetture in sosta nelle zone individuate nel presente provvedimento7)
costituiscano impedimento per l’accesso alle proprietà private opportunamente
individuabili (passi carrai o altri accessi) da parte dei residenti o intralcio per il
regolare svolgimento delle gare, verranno rimosse;

le disposizioni della presente ordinanza vengo rese note alla cittadinanza mediante8)
l’apposizione della prescritta segnaletica stradale.

il Comando Polizia Locale potrà in ogni momento riaprire al traffico veicolare strade9)
o parti di esse al venir meno delle motivazioni che hanno portato all’adozione del
presente provvedimento;

la presente ordinanza non costituisce titolo alla manomissione del suolo pubblico.10)

il Servizio Tecnico del Comune di Nogara provvederà, per quanto di competenza11)
alla predisposizione della prescritta segnaletica ed alla rimozione della stessa al
termine della manifestazione in collaborazione con il personale appositamente
individuato dalla Società Sportiva organizzatrice dell’evento;

i funzionari, gli ufficiali e gli agenti ai quali spetta l’espletamento dei servizi di polizia12)
stradale, indicati nell’art. 12 del Codice della Strada, sono incaricati dell’esecuzione
della presente Ordinanza.

a norma dell’articolo 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile13)
del procedimento è il Comandante del Servizio Intercomunale di Polizia Locale
Media Pianura Veronese - Distretto VR – 5 C, Cacciolari Marco.

Per le eventuali violazioni saranno applicate le sanzioni previste dal vigente Codice14)
della Strada.

AVVERTE

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale
Amministrativo competente per territorio, secondo le modalità di cui agli artt. 4 e 29
del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104 e successive modifiche ed integrazioni, entro 60
(sessanta) giorni dalla data di notifica della presente;
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Capo
dello Stato, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/1971,
n.1199, entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica della presente;
la firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi
dell’art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in
originale negli archivi informatici del Comune  di Bovolone, ai sensi dell’art. 22 del
D.lgs. 82/2005).

DISPONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 211 del 13-07-2022

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
v
o
l
o
n
e
 
-
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
8
9
0
4
 
d
e
l
 
1
3
-
0
7
-
2
0
2
2
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
-



COMUNE DI BOVOLONE

che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di  Nogara e che sia
trasmesso in copia, ciascuno per la propria competenza e opportuna conoscenza a:

A.S.D. “VELOCE CLUB ISOLANO" – Isola della Scala;-
Comune di Nogara;-
Carabinieri - Nogara;-
Veneto Strade Spa;-
Anas Spa;-
Provincia di Verona;-
Vigili del Fuoco;-
A.T.V. – Verona;-
S.U.E.M 118.-

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Comandante
Cacciolari Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 211 del 13-07-2022

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
v
o
l
o
n
e
 
-
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
8
9
0
4
 
d
e
l
 
1
3
-
0
7
-
2
0
2
2
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
-


